INDICAÇÃO Nº.            /2009

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL

   O Vereador que este subscreve, nos termos do art. 208 do Regimento Interno, vem

por intermédio de V. Exª. indicar ao Prefeito Municipal providências no sentido de melhorar a rede

do Sistema de Abastecimento de água no Bairro Veredas.

  Nestes termos,

  Pede deferimento.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2009.

VEREADOR UILSINHO GOMES

JUSTIFICATIVA

A rede do sistema de abastecimento de água no Bairro Veredas segundo depoimentos dos

moradores já há muito tempo que depois das 17 horas a água vem chegando muito fraca em suas

residências não conseguindo subir até as caixas d’água e chuveiros. Devido esses problemas os

moradores vêm sofrendo muitos transtornos principalmente aqueles que não possuem caixa d’água

em suas residências.